
三農恵高第５６号 
令和４年６月３日 

 
関係中学校長  殿 

                           

青森県立三本木農業恵拓高等学校 
校   長    中 村   豊 

（公 印 省 略） 
 

令和４年度中学校教員対象学校説明会について 
 
  初夏の候 貴校におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 
  さて、今年度、中学生の体験入学に先立ち、教員対象の学校説明会を下記のとおり計画いたしま

した。 
  つきましては、御多用のところ誠に恐縮ではございますが、貴校教員の参加につきまして特段の

御高配を賜りますようお願い申し上げます。 
 また、新型コロナウイルス感染防止の観点から、日程等が変更となる場合があることをあらかじ

めご了承願います。 
記 

 
１  趣     旨      中学校教員を対象に、各学科(普通科、植物科学科、動物科学科、環境工学

科、食品科学科)の目標・学習内容・進路状況(令和３年度)等を中心に情報提供

をした上で、質疑応答により、教育活動等について理解を深めていただく場

とする。また、求める生徒像・入学者選抜の選抜方法等についての説明も併せ

て行い、各中学校における進路指導の一助としていただく。 

２  期日・内容  令和４年７月５日（火） 
         14:00～14:30  受付（職員玄関） 
                14:30～15:20 校長挨拶、①全体説明 ②入学者選抜説明 ③各学科説明  等 
                15:20～15:35  質疑応答・アンケート記入 
                15:40～16:10  施設見学（①寮 ②農場 等） 

３ 場   所  本校「大会議室」ほか 

４  申 込 方 法  ・参加希望者については、別紙申込用紙に必要事項を記入し、電子メールまたは

FAX で、お申し込みください。 
                ・電子メールの場合は、申込用紙を本校ホームページよりダウンロードし、記入

のうえ電子メールに添付してお申し込みください。 

５  申 込 締 切   令和４年６月２４日（金） 

６ そ  の  他  ・新型コロナウイルス感染症対策に伴い、マスクの着用をお願いします。 
        ・農場見学も予定しておりますので、雨天の場合は傘等を御用意ください。 

 

                                        【申し込み先・問い合わせ先】 
                                          教務部  山崎 学 
                                           TEL：0176-23-5341    FAX：0176-23-2141 

電子メール：manabu-yamazaki@m02.asn.ed.jp 
 
 
 
※裏面に、会場・駐車スペース地図有り    

 



校地・駐車スペース地図 
 

  ※入り口は正面職員玄関となります。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

校舎 

体育館 

グ
ラ
ウ
ン
ド 

校
舎 

駐車スペース 

正 門 

駐車スペース 

職員玄関 



令和４年    月    日  

青森県立三本木農業恵拓高等学校 

学校説明会担当  山 崎  学  行 

  ＦＡＸ番号  ０１７６－２３－２１４１ 
 

中学校教員対象学校説明会参加申込書 
 

中学校名 電話番号 

  

 

【中学校教員】 

 職名 氏名 

参 

加 

者 

  

  

  

 

事前に質問がある場合は、ご記入ください。 

必要事項を記入のうえ、６月２４日までに電子メールまたはＦＡＸで御送信ください 

（送信票等は不要です） 


